
  
 

Malmö stad 
Stadskontoret 1 (3) 

       

 S
IG

N
ER

AD
   

 2
02

3-
06

-0
1 

Datum   
2023-06-02 
Vår referens 
Gustav Engblom 
Verksamhetscontroller 
gustav.engblom@malmo.se 

Tjänsteskrivelse 

 
 

Budgetskrivelse 2024 kommunstyrelsen 
STK-2023-243 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens budgetskrivelse är ett underlag inför beredningen av förslag till 
kommunfullmäktiges budget. Budgetskrivelsen redovisar de utmaningar som har identifierats 
för kommunstyrelsen från 2024 och framåt samt verksamhetens utveckling för att möta 
identifierade utmaningar och behov i både den egna verksamheten och till viss del inom 
kommunkoncernen.  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen överlämnar Budgetskrivelse 2024, förvaltning 102 – kommunstyrelsen för att 
ingå i underlaget till kommunfullmäktiges budget 2024. 
 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 230605 Budgetskrivelse 2024 
 Budgetskrivelse 2024 Kommunstyrelsen 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-05 
Kommunstyrelsen 2023-06-07 
 
Beslutet skickas till 
Enhetschef ekonomisk styrning, ekonomiavdelningen, stadskontoret 
Enhetschef ekonomi och utveckling, intern ledning och stöd, stadskontoret 
 
Ärendet 
Det rådande ekonomiska läget har stor påverkan på kommunstyrelsens uppdrag. Snabba 
förändringar i omvärlden medför stor osäkerhet i kommunstyrelsens arbete med att göra 
ekonomiska prognoser för staden som helhet. Det ekonomiska läget riskerar också att förstärka 
de utmaningar som Malmö brottas med kopplat till ojämlika livsvillkor i olika delar av staden. 

Det ekonomiska läget påverkar även samarbetspartners, besöksnäring, bostadsbyggande och 
företagsinvesteringar vilket i sin tur har en indirekt påverkan på kommunstyrelsens verksamhet. 

Det försämrade säkerhetsläget i Europa på grund av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina 
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påverkar, och kommer även under 2024 ha fortsatt påverkan på kommunstyrelsens prioritering 
av arbetet med att stärka Malmös beredskap inom civilt försvar, krisberedskap och 
informationssäkerhet. 

Under 2024 kommer val hållas till EU-parlamentet. Givet det säkerhetspolitiska läget finns det 
risk för ökad aktivitet för att påverka valet. Även om det inte är ett lokalt val kan 
påverkansförsök drabba även Malmö stads förtroendevalda och tjänstepersoner, direkt eller 
indirekt. 

Malmö stads arbete med hållbar utveckling för att skapa en hållbar stad fortsätter i hög takt med 
målen i Agenda 2030 som riktning. Under det gångna året har alla förvaltningar samlats för att 
påbörja arbetet med att ta fram en modell för hållbarhetsanalyser vid olika beslut i staden. 

Kommunstyrelsen följer vilka konsekvenser de nya EU-direktiven avseende cybersäkerhet NIS2-
direktivet (Säkerhet i nätverk och informationssystem) respektive CER-direktivet 
(Motståndskraft i samhällsviktig verksamhet) kan komma att få för Malmö stad. En statlig 
offentlig utredning om NIS2 och CER är planerad att överlämnas senast den 23 februari 2024. 
Bestämmelserna i direktiven träder i kraft den 18 oktober 2024. 

En parlamentarisk utredning ser över samtliga delar av utjämningssystemet för kommuner och 
regioner, inklusive LSS-utjämningen för kommuner. Utredningen, som ska vara klar i maj 2024, 
ska även överväga om det finns riktade statsbidrag som kan inordnas i det generella 
statsbidraget. Kommunstyrelsen kommer att följa utredningen och analysera vilka konsekvenser 
dess kommande förslag kan få för Malmö stad. 

Kommunstyrelsen arbetar under innevarande verksamhetsår med upphandling och införande av 
en stadsgemensam plattform (LMS) för att producera, publicera och administrera utbildning. 
Fler digitala utbildningar effektiviserar och möjliggör för fler medarbetare att få ta del av 
utbildningar på ett flexibelt sätt. 

Kommunstyrelsen kommer under 2023 och 2024 arbeta vidare för att genomföra de uppdrag 
som finns inom mänskliga rättigheter och mot rasism samt handlingsplaner mot islamofobi samt 
afrofobi. Detta arbete kommer fortsätta under 2024 genom att handlingsplanerna och 
uppdragen realiseras. 

För att möta den ökade komplexiteten som det brottförebyggande och trygghetsskapande 
arbetet utgör, utvecklar Malmö stad sitt arbete med att etablera tvärsektoriella områdesteam i 
samtliga av stadens områden. Idag arbetar Malmö stad, inom ramen för stadens 
universalpreventiva trygghetssatsning, kunskapsbaserat med områdesteam i flera av stadens 
områden. 

Kommunstyrelsen kommer under kommande verksamhetsår fortsätta att arbeta med 
förberedelserna inför flytt av kommunalrådsavdelningen och stadskontoret till Rådhuset och 
Tingsrättens nuvarande lokaler. Flytten är preliminärt planerad till halvårsskiftet 2025. 
 
 
Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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